[image: ДабатуйскоеСП_ПП-04]

Администрация
муниципального образования
сельского поселения «Дабатуйское»
Заиграевского района
Республики Бурятия
(Администрация МО СП «Дабатуйское»)

Буряад Уласай
Загарайн аймагай
Дабаатын
сомоной нютагай засагай
байгууламжын
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» марта 2025 г.                                                                                                                 № 79
с. Эрхирик

«О проведении двухмесячника
по благоустройству и санитарной
очистке населенных пунктов
МО СП «Дабатуйское»

С целью координации и усиления работы по улучшению санитарного состояния населённых пунктов МО СП «Дабатуйское», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Дабатуйское», постановляю:
1. Объявить с 01.04.2025 г. по 31.05.2025 г. «двухмесячник» по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов МО СП «Дабатуйское»;
2. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов МО СП «Дабатуйское» в 2025 г. (приложение №1);
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, а также владельцам зданий, строений, сооружений (Приложение №2):
-провести организацию благоустройства, а также приведению в порядок административных зданий, строений, сооружений;
- провести санитарные дни по благоустройству и санитарной очистке занимаемых и закрепленных территорий (еженедельно);
- руководителям организовать разъяснительную работу среди своих работников по вопросам благоустройства территорий.
4. Рекомендовать ТОСам принять активное участие в благоустройстве, озеленению и санитарной очистке подведомственных и прилегающих территорий.
5. Провести санитарные дни по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов МО СП «Дабатуйское», еженедельно.
6. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его обнародования.
7. Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации МО СП «Дабатуйское» - дабатуй.рф.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации
Глава МО СП «Дабатуйское»                                                                          Л. Н. Винокурова

Приложение №1
к Постановлению Администрации
МО СП «Дабатуйское»
от 31.03.2025 г. № 79

План мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов МО СП «Дабатуйское» в 2025 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственный организатор

	1.
	Проведение субботников, санитарных дней
	еженедельно
	Администрация
 МО СП «Дабатуйское»

	2.
	Проведение субботника на кладбище
	до конца апреля
	Администрация
 МО СП «Дабатуйское»

	3.
	Проведение работ по благоустройству, косметический и кап. ремонт мемориалов, памятников участникам ВОВ
	до 08 мая
	Администрация
 МО СП «Дабатуйское»

	4.
	Контроль за соблюдением порядка и чистоты на территории поселения
	постоянно
	Администрация
 МО СП «Дабатуйское»

	5.
	Уборка придомовых территорий
	постоянно
	Собственники земельных участков

	6.
	Участие в экологических субботниках
	постоянно
	Администрация
 МО СП «Дабатуйское»

Приложение №2
к Постановлению Администрации
МО СП «Дабатуйское»
[bookmark: _GoBack]от 31.03.2025 г. № 79

Территория уборки во время проведения субботника по санитарной очистке и благоустройству территорий

	№ п/п
	Наименование отдела
	Убираемая территория

	1.
	- Администрация
МО СП «Дабатуйское»;
- МУ «ХТО» Администрации МО СП «Дабатуйское»;
- Дом Культуры
	- территория, прилегающая к зданию Администрации;
- территория, прилегающая к зданию Дома Культуры;
- территория Сквера;
- от центра с. Эрхирик до улуса Дабаты;
- кладбище

	2.
	МБОУ Эрхирикская средняя общеобразовательная школа

	- территория, прилегающая к зданию школы;
- территория стадиона в с. Эрхирик;
- ул. Гагарина до перекрестка ул. Санжиева
в с. Эрхирик;
- территория детской площадки;
- территория Сквера (к 9 мая, побелка)

	3.
	МАДОУ Эрхирикский детский сад «Ручеек»

	- Территория, прилегающая к зданию детского сада ул. Школьная до перекрестка ул. Гагарина
в с. Эрхирик

	4.
	Учреждения, предприятия всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, а также владельцы зданий, строений, сооружений и собственники земельных участков
	- Территория, прилегающая к собственности.

image1.jpeg